TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CL

TỈNH BT

   Số: 352/2024/QĐST-VDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           CL, ngày 26 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT ĐƠN YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ LÁCH, TỈNH BẾN TRE

Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý số 351/2024/TLST-

VDS ngày 03 tháng 12 năm 2024 về việc “Tuyên bố một người mất năng lực hành

vi dân sự”, gồm những người tham gia tố tụng sau đây:

Người yêu cầu: bà Nguyễn Thị Thu T, sinh năm 1949; địa chỉ: 167/70 ấp

TA, xã LT, huyện CL, tỉnh BT.

Người đại diện theo ủy quyền của người yêu cầu: bà Lê Thị Thùy V, sinh

năm: 1974; địa chỉ: 64A1 kp1, phường PT, thành phố BT, tỉnh BT.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: bà Nguyễn Thủy Hồng V, sinh

năm 1981; địa chỉ: 167/70 ấp TA, xã LT, huyện CL, tỉnh BT.

         Bà Nguyễn Thủy Thanh V, sinh năm: 1972; ấp VT, xã VT1, huyện TS, tỉnh

AG.

         Bà Nguyễn Thủy Xuân V, sinh năm: 1971; ấp TH1, xã MH, thành phố LX,

tỉnh AG.

Căn cứ vào các điều điểm c khoản 2 Điều 366, Điều 371 và Điều 372 của

Bộ luật tố tụng dân sự;

Xét thấy: Người yêu cầu rút đơn yêu cầu

Căn cứ điểm c khoản 2 Điều 366 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1 . Đình chỉ giải quyết việc dân sự thụ lý số: 351/2024/TLST-VDS ngày

03 tháng 12 năm 2024 về việc “Tuyên bố một người mất năng lực hành vi dân sự”

giữa:

Người yêu cầu: bà Nguyễn Thị Thu T, sinh năm 1949; địa chỉ: 167/70 ấp

TA, xã LT, huyện CL, tỉnh BT.

Người đại diện theo ủy quyền của người yêu cầu: bà Lê Thị Thùy V, sinh

năm: 1974; địa chỉ: 64A1 kp1, phường PT, thành phố BT, tỉnh BT.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: bà Nguyễn Thủy Hồng V, sinh

năm 1981; địa chỉ: 167/70 ấp TA, xã LT, huyện CL, tỉnh BT.

         Bà Nguyễn Thủy Thanh V, sinh năm: 1972; ấp VT, xã VT1, huyện TS, tỉnh

AG.

         Bà Nguyễn Thủy Xuân V, sinh năm: 1971; ấp TH1, xã MH, thành phố LX,

tỉnh AG.

           Điều 2. Hậu quả của việc đình chỉ việc xét đơn yêu cầu giải quyết việc dân

sự:

Bà Nguyễn Thị Thu T không phải nộp tiền án phí việc dân sự.

Bà Nguyễn Thị Thu T có quyền nộp đơn yêu cầu lại để yêu cầu Tòa án giải

quyết việc dân sự theo quy định.

Điều 3. Người yêu cầu, người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan có quyền

kháng cáo trong thời hạn 07 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết. Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị trong

thời hạn 07 ngày, Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị trong thời

hạn 10 ngày, kể từ ngày Viện kiểm sát cùng cấp nhận được quyết định.

   Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND huyện CL;

- Chi cục THADS huyện CL;

- Phòng KTNV & THA-TAND tỉnh BT;

- Lưu hồ sơ vụ án, VP, BP.

  THẨM PHÁN

LÊ THỊ THÚY HẰNG